

### تامین نیروهای داوطلب

رئیس سازمان داوطلبان هلال احمر کشور گفت: یک میلیون گان برای توزیع ميسان کادر درمان، با مشارکت خیریه‌های مردمی تولید شده است.

محمد نصیری، درباره اقدامات این سازمان در برابر ویروس کرونا اظهار داشت: سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر به عنوان پشتیبان وزارت بهداشت در دو حوزه درمان با نیروی تامین داوطلب و جمعیت موسسات خیریه و مردم نهاد و حوزه پیشگیری فعالیت می‌کندوی با بیان اینکه خدمات ما در حوزه درمان با تامین داوطلبان تخصصی و عمومی همراه است، عنوان کرد: اقداماتی از جمله حضور داوطلبان در بیمارستان‌ها برای کمک به کادر درمان، رفع نیازهای بخش درمانی و اعطای مجوز به خیریه‌هایی که قصد فعالیت در بیمارستانها را دارند، انجام شده است. رئیس سازمان داوطلبان هلال احمر درباره خدمات انجام شده در حوزه پیشگیری نیز توضیح داد: تاکنون با کمک نیروهای داوطلب و جوان با هدف قطع زنجیره انتقال این ویروس در حاشیه شهرها و مناطق کم برخوردار فعالیت کرده‌ایم. این اقدام با توزیع اقلام بهداشتی و خدمات آموزشی میان مردم این مناطق انجام شده است. **■ مهر**

### کشف ۷ میلیون ماسک، ۷۴ میلیون دستکش

سختگویی سازمان تعزیرات حکومتی گفت: از ۳ اسفند ۹۸ تا ۱۲ فروردین امسال، بیش از ۷ میلیون ماسک، ۷۴ میلیون دستکش و ۴۶۷ هزار لیتر الکل فقط در گشت‌های تعزیرات به دست آمده است. به گزارش سازمان تعزیرات حکومتی، سید یاسر رایگانی با اشاره به تلاوم انجام گشت‌های تعزیرات برای جلوگیری از وقوع تخلف در حوزه اقلام بهداشتی، اظهار کرد: از سوم اسفند ۹۸ تا روز ۱۲ فروردین امسال، ۲۳ هزار مورد بازرسی از اصناف مختلف در سطح کشور انجام شده است که منجر به تشکیل بیش از ۴ هزار پرونده شدوی با بیان اینکه تهران، همدان، لریستان و خراسان رضوی دارای بیشترین پرونده تشکیل شده هستند، درباره حجم ماسک، دستکش و محلول‌های کشف‌شده در این مدت، گفت: در جریان انجام این بازرسی و گشت‌ها، تعداد ۷ میلیون و ۱۹۷ هزار و ۵۵۵ عدد ماسک، ۷۴ میلیون و ۴۶۰ هزار و ۶۷۵ عدد دستکش، ۶۶ هزار و ۵۴ روپوش بیمارستانی و ۴۶۷ هزار و ۱۷۵ لیتر الکل ضدعفونی‌کننده کشف شده است. سختگویی سازمان تعزیرات حکومتی با بیان اینکه نیروی انتظامی هم کشفیات مستقلی در این زمینه دارد که پرونده آنها را برای رسیدگی بعضاً به دادسرا و بعضاً به تعزیرات ارائه می‌کند، گفت: کشفیات اعلام شده فوق فقط و فقط مواردی است که در گشت‌های مشترک تعزیرات به دست آمده است.

### در خواست از پزشکان و پرستاران مسلمان

شورای مرکزی مسلمانان آلمان در فراخوانی از همه پزشکان و پرستاران بازنشسته و همچنین دانشجویان پزشکی و پیراپزشکی مسلمان خواسته است تا در بحران کرونا به بیمارستانی آلمان کمک کنند. آلمان مازیک- رئیس شورای مرکزی مسلمانان آلمان- در این باره گفت: بیمارستان‌ها و مراکز درمانی آلمان، اکنون به دلیل شیوع سریع ویروس کورونا و افزایش عفونت‌ها به شدت نیازمند کادر پزشکی داوطلب هستند. ما می‌خواهیم در این بحران اجتماعی به دولت و مردم آلمان کمک کنیم. از این رو از پزشکان و پرستاران مسلمان که بازنشسته شده‌اند و همچنین دانشجویان مسلمان در رشته‌های پزشکی و پیراپزشکی، خواسته‌ایم تا برای کمک به جامعه آلمان اعلام آمادگی کنند. خوشبختانه در این مدت کم، بازخوردهای خوبی از جامعه مسلمانان داشته‌ایم. به گفته مازیک، تمام افرادی که داوطلب کار در بیمارستان‌های آلمان هستند، می‌توانند با ارسال ایمیل به شورای مرکزی مسلمانان، آمادگی خود را برای کار در بیمارستان‌ها و مراکز درمانی اعلام کنند. سپس این افراد به مسئولان بیمارستان‌ها و مراکز درمانی در ایالت‌های مختلف معرفی می‌شوند و به تدریج در مناطق مختلف به کار گرفته خواهند شد. رئیس شورای مسلمانان آلمان در این باره گفت: ما می‌خواهیم که کادر درمانی آلمان تقویت شود تا بتوانیم از این بحران متعال خارج شویم. ما مسلمانان دعا می‌کنیم که خداوند متعال پشتیبان کشور و کادر درمان آن باشد. **■ ایستا**

### وضعیت کرایه‌های حمل و نقل عمومی

سرپرست معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران گفت: تا زمان ابلاغ رسمی نرخ کرایه‌های حمل و نقل عمومی، نرخ کرایه تاکسی، اتوبوس و مترو بر اساس نرخ‌های سال ۹۸ دریافت می‌شود.

یوسف حاجت در پاسخ به این پرسش که چه زمانی نرخ کرایه‌های حمل و نقل عمومی در سال ۹۹ افزایش پیدا می‌کند؟ گفت: تاکنون نرخ‌های جدید ابلاغ نشده و زمانی که رسماً این نرخ‌ها به ما ابلاغ شد، افزایش کرایه‌ها انجام می‌شود و تا آن زمان کرایه‌ها بر اساس نرخ‌های قدیم (سال ۹۸) است. سرپرست معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران در خصوص اینکه تاکنون چه میزان از درآمدهای معاونت حمل و نقل به دلیل بیماری کرونا کاهش پیدا کرده است؟ افزود: درآمدهای معاونت حمل و نقل از بخش فروش بلیت مترو و اتوبوس است و به همان میزان که مسافران کاهش پیدا کرده، درآمد ما نیز در این حوزه‌ها کاهش داشته است. بر اساس آمار ۸۵ درصد مسافران ناوگان حمل و نقل عمومی کاسته شده و به همان میزان نیز درآمدهای ما کاهش یافته است. **■ مهر**



معاون کل وزارت بهداشت ضمن اعلام روند کاهش ویروس کرونا در برخی استان های پرشیوع، در عین حال درباره وضعیت این بیماری در تهران و همچنین ترافیک امروز سطح شهر تهران، ابراز نگرانی کرد.

دکتر ابرج حریری - نماینده ویژه وزیر بهداشت و ناظر بر اجرای طرح بسیج ملی مبارزه با بیماری کرونا در ارتباط ویدیو کنفرانسی با خبرنگاران، در پاسخ به سوالی درباره وضعیت ابتلا به کووید ۱۹ در استان تهران و استان‌های پرشیوع، گفت: در استان‌هایی که روند ابتلا به کووید ۱۹ زودتر آغاز شد و معمولاً استان‌های پر خطرمان محسوب می‌شدند، در حال حاضر روند ابتلا نزولی شده است و اکنون تعداد بیشتری از استان‌هایمان این وضعیت را دارند. البته متأسفانه برخی از استان‌ها هنوز از نظر تعداد موارد ابتلا و مرگ‌ومیر روند صعودی نسبی را دارند که استان‌هایی هستند که ویروس کرونا دیرتر به آن‌ها وارد شده است.

وی افزود: در عین حال از وضعیتی که در تهران وجود دارد از نظر ابتلا هنوز نگران هستیم. از آنجایی که تهران نقش کلیدی از ارتباطی با سایر استان‌ها دارد، هرگونه وجود و شیوع ویروس حتی در حد متوسط هم می‌تواند باعث انتشار به سایر شهرها و به‌ویژه شهرهای اطراف تهران شود که تبادل زیادی از نظر اشتغال دارند. همانطور که آقای رئیس‌جمهور اعلام کردند روند ابتلا در اکثر استان‌ها نزولی است و همانطور که وزیر بهداشت اعلام کردند این‌به معنی مدیریت بیماری است، نه به معنی کنترل و سرکوب بیماری. ما هنوز درباره ویروس نگرانیم. سطح ترافیکی که امروز در سطح شهر تهران بود، ما را نگران می‌کند. زیرا هر یک از این افراد می‌توانند ویروس را به خانه یا محل کار ببرند.

حریری در پاسخ به سوالی درباره وضعیت نمودار ابتلا و بروز کرونا در ایران در مقایسه با نمودار سایر کشورها و برخی اظهارات مبنی بر عدم شناسایی درست بیماری در ایران، گفت: مهم‌ترین موضوعی که در بررسی نمودارهای ابتلا باید به آن توجه شود درست است که تعداد مهم است، اما مهم‌ترین نکته این است که میزان ابتلا با چه سرعتی رشد می‌کند و شیب منحنی، صاف شدن آن و پایین آمدن آن، شاید اهمیت‌اش از تعداد خالص بیشتر باشد. یک نقص مسا این بود که تست‌مان را برای افراد



### معاون کل وزارت بهداشت خبر داد

## نگرانی از وضعیت شیوع کرونا در تهران

بستری انجام می‌دادیم و در افراد سرپایی کمتر تست انجام داده بودیم، زیرا اپدیمی در کشور ما زودتر شروع شد و در آن زمان اصلاً تست نداشتیم، اما اکنون با اقداماتی که انجام دادیم، تست‌های سرپایی بسیار بیشتری را انجام می‌دهیم.

وی افزود: نکته مهم این است که اگر به موارد مرگ‌ومیر توجه کنید، می‌بینید که کسانیکه در بیمارستان‌ها فوت می‌کنند، حتماً تست‌ت بر رویشان انجام شده است. به ویژه از روز یکم و دوم اسفند که ویروس شناسایی شده است و ما ملاحظه می‌کنید که با توجه به اقداماتی که دولت و ملت با هم انجام دادند، موضوع مهم این است که روند صعودی‌مان در میزان مرگ‌ومیر را کنترل کردیم و به خط صاف رسیدیم که به عنوان مهم‌ترین دستاورد مطرح است که کشورهای کمی توانستند به این دستاورد برسند. البته به این معنی نیست که کار ما نقص ندارد. حتماً در

کارمان نقص‌هایی داشتیم که سر فرصت می‌توانیم درباره آن بحث کنیم. حریری در ادامه درباره احتمال بروز موج دوم کرونا در کشور، گفت: اگر روال به سلیق بازگردد که این اقدام مدنظر هیچکس نیست، مطمئناً شاهد یک موج بازگشت ویروس خواهیم بود. هیچکس در کشور، در دولت و ملت خواهان این موضوع نیست. اما در صورت عدم رعایت، احتمال بازگشت بیماری وجود دارد. همانطور که کشورهای مختلف مطرح کردند و رئیس‌جمهور ما هم اشاره کردند تا زمانیکه واکسن و داروی این ویروس ساخته نشود که طبق پیش‌بینی‌ها حداقل ۱۸ ماه برای این اقدام وقت نیاز است و در عین حال اگر خود ویروس مانند سارس دچار تغییر معنی‌داری نشود، در کشورهای مختلف موجود خواهد بود. هیچ کشوری نتوانسته این ویروس و احتمال وقوع آن را به صفر برساند. ویروس در کشورهای مختلف دنیا خواهد بود و مقداری بسته به تغییرات آب‌وهوایی و رفتار مردم ممکن

## اشد مجازات برای تخلیه کنندگان پسماند در مکان‌های غیر ضروری

زیست انجام می‌شود، افزود: در صورتیکه مأموران محیط زیست در گشت و پایش‌های خود با تخلیه‌کنندگان پسماندها چه عادی و چه پزشکی در محیط‌های غیرمجاز مواجه شوند و یا در صورت مشخص شدن اینکه این پسماندهای رها شده مربوط به کدام مرکز درمانی و یا چه کسی است، پایش‌های محیط زیست استان تهران در شرایط فعلی در کنار سایر مأموریت‌ها و وظایف ذاتی، نظارت بر شیوه صحیح مدیریت پسماندها و پایش دقیق حوزه استحضاطی شهرستان‌های استان بمنظور کنترل و جلوگیری از هرگونه راهسازی و تخلیه پسماندها در محیط‌های طبیعی، اطراف جاده‌ها و مکان‌های غیر مجاز است.

وی با تأکید بر اینکه در حال حاضر هرگونه زباله‌ای می‌تواند به نوعی زباله خطرناک باشد، بیان کرد: هرچند توصیه‌های بهداشتی مکرر تاحدی باعث شده که شهروندان حساسیت بیشتری نسبت به ویروس کرونا داشته باشند، اما باید این نکته را هم مد نظر قرار داد که برخی بیماران کرونایی در منزل قرنطینه می‌شوند و برخی هم دوران نقاهت را در منزل سپری می‌کنند و در این شرایط امکان بی‌خطرسازی پسماندهای تولیدی در خانه وجود نداشته و برخی از پسماندهای حاصل از نگهداری این بیماران ممکن است با پسماندهای عادی مخلوط شود. مدیرکل حفاظت محیط زیست استان تهران با بیان اینکه بر این اساس نظارت‌ها در خصوص مدیریت پسماندها با حساسیت و دقت بیشتری از سوی محیط

مدیرکل محیط زیست استان تهران با اشاره به اینکه حتی برخی پسماندهای خانگی هم می‌توانند حامل ویروس کرونا باشند، از برخورد شدید قانونی با تخلیه‌کنندگان پسماندها در مکان‌های غیرضروری خبر داد. سعید محمودی با اعلام این موضوع اظهار داشت: یکی از اولویت‌های گشت و پایش‌های محیط زیست استان تهران در شرایط فعلی در کنار سایر مأموریت‌ها و وظایف ذاتی، نظارت بر شیوه صحیح مدیریت پسماندها و پایش دقیق حوزه استحضاطی شهرستان‌های استان بمنظور کنترل و جلوگیری از هرگونه راهسازی و تخلیه پسماندها در محیط‌های طبیعی، اطراف جاده‌ها و مکان‌های غیر مجاز است.

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان تهران نیز از شهروندان خواست ضمن رعایت کلیه توصیه‌های بهداشتی به ویژه در مورد پسماندها، هرگونه تخلف محیط زیستی بخصوص تخلیه پسماندها در مکان‌های غیر مجاز را با ذکر مستندات لازم و شماره خودرو محل کننده به شماره تماس ۱۵۴۰ و یا شماره ۰۹۱۰۱۲۳۳۱۵ اطلاع دهند. **■ مهر**

## احکام شرعی متوفیان مبتلا به کرونا در بهشت زهرا

نسبت به انجام این واجب کفایی اقدام کرد. به گونه‌ای که شاهد بودیم بحمدالله هیچ گونه خللی در رسیدگی به اموات مسلمین رخ نداده است و بارها جمع کثیری از مسئولین بلند پایه لشگری و کشوری از زحمات و تلاش‌های رخ داده تشکر نموده اند. این در حالیست که بسیاری از کشورهای پیشرفته و طراز اول جهان در حالیکه هیچکدام از ملاحظات ایران‌ اسلامی را هم ندارند در مدیریت اجساد دچار ناتوانی و بحران شدید شده اند. گفتنی است آنچه امروز برای کلیه مراحل تدفین متوفیان انجام میشود منطبق با فتاوای مقام معظم رهبری و مصوبات ستاد ملی مبارزه با کرونا و نظرات کارشناسی متخصصان بهداشتی و درمانی کشور به عنوان بالاترین مراجع تصمیم‌گیری در این خصوص بوده و خواهد بود. لذا پس از این نیز شهرداری تهران یقیناً با تکریم و تعظیم کامل خانواده‌های داغدار و شهنوات آنان همراه با اجرای کامل ضوابط بهداشتی و رعایت کلیه امورات شرعی کفایی‌السابق با قوت تا پایان بحران به فعالیت خود ادامه خواهد داد. **■ فارس**



در پی انتشار برخی اخبار در خصوص تدفین متوفیان مبتلا به بیماری کرونا روابط عمومی سازمان بهشت زهرا(س) شهرداری تهران طی اطلاعیه‌ای برای تنویر افکار عموم، جزئیاتی از شرایط انجام امورات و احکام شرعی این متوفیان را اعلام نمود. در این اطلاعیه آمده است: پس از مشاهده اولین متوفیان مبتلا به بیماری کرونا، سازمان بهشت زهرا(س) شهرداری تهران با استعلام از مراجع ذریخت سریعاً نسبت به تجهیز امکانات و منابع انسانی لازم برای خدمت رسانی به شهروندان تهرانی اقدام کرد. بلافاصله با ارتباطات و مشاوره با دفتر مقام معظم رهبری و مراجع تقلید پس از تعیین ترتیبات شرعی لازم و رعایت کلیه موارد بهداشتی ضروری با اتکا به خداوند و خودگذشتگی و تلاش فراوان پرسنل خدوم این سازمان،

## اولویت‌های پلیس پایتخت در سال ۹۹

رضایت‌مندی پلیس تهران بزرگ در صدر سازمان‌ها و نهادهای کشور قرار گرفته ایسم جایزه‌ای است که از اعتماد مردم گرفته‌ایم. وی با اشاره به اهداف و اولویت‌های پلیس پایتخت در سال ۹۹ گفت: مأموریت‌های پلیس زیاد و متنوع است اما بحث مبارزه با سرقت، مبارزه با قاچاق مواد مخدر و همچنین مبارزه با قاچاق کالا از اولویت‌های ما در پلیس پایتخت است. سردار رحیمی گفت: همچنین کاهش تلفات انسانی در مباحث ترافیکی و تصادفات جزو از دیگر اولویت‌های پلیس است. وی ادامه داد: پلیس‌های تخصصی ما با توجه به مأموریت‌هایی که دارند هر کدام برای سال ۹۹ اولویت‌های خودشان را تعیین کردند و برنامه دارند.



سردار رحیمی به شهادت سردار قاسم سلیمانی اشاره کرد و گفت: بدترین و سخت‌ترین خاطره مجموعه پلیس پایتخت مربوط به شهادت حاج قاسم سلیمانی بود. این خاطره‌ای بود که تا ۴۰ روز اشک را از چشمان ما جدا نکرد. سردار سلیمانی انسان بزرگی بود که ایران و به تبع آن جامعه جهانی از وجودش محروم شد. **■ مهر**

رئیس پلیس پایتخت گفت: مبارزه با سرقت، مبارزه با قاچاق مواد مخدر و همچنین مبارزه با قاچاق کالا از اولویت‌های ما در سال ۹۹ است. سردار حسین رحیمی، اظهار کرد: ما در سال ۹۹ نگاه به اهداف بلندی داریم که پلیس پایتخت برای خود ترسیم کرده است. در رأس این اهداف ارتقای امنیت جامعه در اولویت کاری ما قرار دارد. فرمانده انتظامی پایتخت بیان کرد: البته سالی سخت و پرمشغله برای پلیس پایتخت بود که پیش‌بینی می‌کنیم سال ۹۹ هم با توجه به درگیری برای شیوع کرونا سالی سخت و پرمشغله حتی بیشتر از سال قبل برای ما باشد. وی افزود: هر زمان که قبال و تأثیرگذار باشیم معاندین و دشمنان شروع به تخریب تو می‌کنند و این موضوع را بارها در زمینه پلیس پایتخت از سوی معاندین دیده‌ایم. رئیس پلیس پایتخت گفت: ما در مجموعه پلیس پایتخت نگاه نمی‌کنیم این افراد چه می‌گویند و چه تخریب‌هایی علیه ما دارند، تکلیف و مأموریت ما روشن است و وظیفه ما را به خوبی انجام می‌دهیم. فرمانده انتظامی پایتخت گفت: اینکه در بخش